
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №25 от 16.09.2021 г.

Об утверждении Положения об Избирательной комиссии  
муниципального образования «Гавань» Санкт-Петербурга

Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 15 (282)  
12.10.2021

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

Приложение к Решению Муниципального Совета МО Гавань от 16 сентября 2021 года № 25 

Положение об Избирательной комиссии  
муниципального образования «Гавань» Санкт-Петербурга

В соответствии с Федеральным 
законом от 12 июня 2002 года № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 26 мая 2014 
года № 303-46 «О выборах депу-
татов муниципальных советов вну-
тригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга», пун-
ктом 4,5 статьи 34 Устава внутри-
городского муниципального обра-
зования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муници-
пального округа Гавань, Муници-

пальный Совет внутригородского 
муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального окру-
га Гавань

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об Изби-

рательной комиссии муниципаль-
ного образования «Гавань» Санкт-
Петербурга согласно приложению 
к настоящему решению.

2. С момента вступления в силу 
настоящего решения признать 
утратившим силу Положение об 
избирательной комиссии Муници-
пального образования «Гавань», 

утвержденное Решением Муни-
ципального Совета Муниципаль-
ного образования Гавань Санкт-
Петербурга от 25 июня 2014 года 
№ 22.

2. Официально опубликовать (об-
народовать) настоящее Решение. 

3. Настоящее Решение вступает в 
силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего Решения возложить на 
Главу МО Гавань Вавилину Н.Ю.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

1. Общие положения 
1. Избирательная комиссия Муни-

ципального образования «Гавань» 
Санкт-Петербурга (далее - Избира-
тельная комиссия) является колле-
гиальным постоянно действующим 
органом. Избирательная комиссия 
организует подготовку и проведе-
ние выборов депутатов Муници-
пального Совета внутригородского 
муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа 
Гавань (далее – Муниципальный Со-
вет), местного референдума, голо-
сования по отзыву депутата, члена 
выборного органа местного само-
управления, выборного должност-
ного лица местного самоуправле-
ния, голосования по вопросам из-
менения границ внутригородского 
муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального окру-
га Гавань (далее – муниципального 
образования), преобразования му-
ниципального образования.

2. Статус, порядок формирования, 

полномочия Избирательной комис-
сии устанавливаются Федеральным 
законом от 12 июня 2002 года № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Федеральным 
законом 16 сентября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 
года №305-46 «О выборах депута-
тов муниципальных советов внутри-
городских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга», Законом 
Санкт-Петербурга от 23 сентября 
2009 года № 420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом муни-
ципального образования и настоя-
щим Положением.

3. Избирательная комиссия в сво-
ей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 12 
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федера-
ции» (далее – Федеральный закон), 
Федеральным законом 16 сентя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской 
Федерации», другими федераль-
ными законами, Законом Санкт-
Петербурга от 21 мая 2014 года 
№305-46 «О выборах депутатов му-
ниципальных советов внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга» (далее – Закон 
Санкт-Петербурга), Законом Санкт-
Петербурга от 23 сентября 2009 
года № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом муниципаль-
ного образования, настоящим Поло-
жением, а в случаях, предусмотрен-
ных законами, также инструкциями 
и иными нормативными правовыми 
актами Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации, 
Санкт-Петербургской избиратель-
ной комиссии.

4. Избирательная комиссия явля-



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
ется юридическим лицом.

5. Местонахождение и юридиче-
ский адрес Избирательной комиссии: 
199406, Санкт-Петербург, В.О., ул. 
Шевченко, д.29.

6. Полное наименование Комис-
сии: Избирательная комиссия Му-
ниципального образования «Гавань» 
Санкт-Петербурга. Сокращенное 
наименование комиссии – ИКМО 
Гавань.

2. Порядок формирования  
Избирательной комиссии

1. Избирательная комиссия фор-
мируется в составе восьми членов с 
правом решающего голоса. Форми-
рование избирательной комиссии 
проводится в соответствии с Феде-
ральным законом и Законом Санкт-
Петербурга.

2. Срок полномочий Избиратель-
ной комиссии составляет пять лет 
и может быть продлен в случаях, 
предусмотренных Федеральным за-
коном.

3. Муниципальный Совет не позд-
нее чем за 40 дней до дня истече-
ния срока полномочий Избиратель-
ной комиссии муниципального об-
разования публикует в средствах 
массовой информации сообщение 
о сроке и порядке внесения пред-
ложений по кандидатурам в состав 
Избирательной комиссии. Период, 
в течение которого Муниципальный 
Совет принимает предложения по 
кандидатурам в состав Избиратель-
ной комиссии, составляет 30 дней. 

4. Муниципальный Совет обязан 
назначить половину от общего чис-
ла членов Избирательной комиссии 
поступивших предложений:

а) политических партий, выдви-
нувших федеральные списки кан-
дидатов, допущенные к распреде-
лению депутатских мандатов в Го-
сударственной Думе Федерального 
Собрания Российской Федерации;

б) политических партий, выдви-
нувших списки кандидатов, допу-
щенные к распределению депутат-
ских мандатов в Законодательном 
Собрании Санкт-Петербурга. 

5. Формирование Избирательной 
комиссии осуществляется также на 
основе предложений других поли-
тических партий и иных обществен-
ных объединений в соответствии с 
Федеральным законом и Законом 
Санкт-Петербурга.

6. Муниципальный Совет обязан 
назначить половину от общего чис-
ла членов Избирательной комиссии 
на основе поступивших предложе-
ний Санкт-Петербургской избира-
тельной комиссии.

7. Информация о новом составе 
Избирательной комиссии подлежит 
официальному опубликованию в те-
чение 10 дней со дня формирования 
данной Избирательной комиссии.

3. Организация деятельности  
Избирательной комиссии

1. Деятельность Избирательной 
комиссии осуществляется коллеги-
ально.

2. Избирательная комиссия пра-
вомочна приступить к работе, если 
ее состав сформирован не менее 
чем на две трети от установленно-
го состава.

3. Избирательная комиссия соби-
рается на свое первое заседание не 
позднее чем на пятнадцатый день 
после вынесения решения о назна-
чении ее членов с правом решаю-
щего голоса, но не ранее дня исте-
чения срока полномочий соответ-
ствующей Избирательной комиссии 
предыдущего состава. Со дня пер-
вого заседания Избирательной ко-
миссии нового состава полномочия 
Избирательной комиссии предыду-
щего состава прекращаются. Срок 
полномочий Избирательной комис-
сии исчисляется со дня ее первого 
заседания.

4. Председатель Избирательной 
комиссии избирается тайным голо-
сованием на ее первом заседании 
из числа членов Избирательной ко-
миссии с правом решающего голо-
са в порядке, установленном Зако-
ном Санкт-Петербурга.

5. Заместитель председателя и 
секретарь Избирательной комиссии 
избираются тайным голосованием 
на её первом заседании из числа 
членов Избирательной комиссии с 
правом решающего голоса.

6. Заседания Избирательной ко-
миссии созываются ее председа-
телем по мере необходимости. За-
седание Избирательной комиссии 
также обязательно проводится по 
требованию не менее одной трети 
от установленного числа членов Из-
бирательной комиссии с правом ре-
шающего голоса.

7. Член Избирательной комиссии 
с правом решающего голоса обязан 
присутствовать на всех заседаниях 
Избирательной комиссии.

8. Заседание Избирательной ко-
миссии является правомочным, 
если на нем присутствует большин-
ство от установленного числа чле-
нов Избирательной комиссии с пра-
вом решающего голоса. 

9. Избирательная комиссия по 
требованию любого ее члена, а так-
же любого присутствующего на за-

седании члена вышестоящей изби-
рательной комиссии обязана прово-
дить голосование по любым вопро-
сам, входящим в ее компетенцию 
и рассматриваемым Избиратель-
ной комиссией на заседании в со-
ответствии с утвержденной повест-
кой дня. 

10. Решения Избирательной ко-
миссии об избрании, о назначении 
на должность либо об освобожде-
нии от должности председателя, за-
местителя председателя, секрета-
ря избирательной комиссии, а так-
же о внесении предложений по кан-
дидатурам на указанные должности, 
о финансовом обеспечении подго-
товки и проведения выборов, о ре-
гистрации кандидатов и об обраще-
нии в суд с заявлением об отмене 
их регистрации, об итогах голосо-
вания или о результатах выборов, о 
признании выборов недействитель-
ными, о проведении повторных вы-
боров, об отмене решения ниже-
стоящей избирательной комиссии 
принимаются на заседании Изби-
рательной комиссии большинством 
голосов от установленного числа 
членов Избирательной комиссии с 
правом решающего голоса. Реше-
ния об освобождении от должности 
председателя, заместителя предсе-
дателя, секретаря Избирательной 
комиссии, замещающих указанные 
должности в результате избрания, 
принимаются тайным голосованием 
(за исключением случая освобожде-
ния от должности по личному заяв-
лению).

11. Решения Избирательной ко-
миссии по иным вопросам принима-
ются большинством голосов от чис-
ла присутствующих членов Избира-
тельной комиссии с правом решаю-
щего голоса.

12. При принятии Избирательной 
комиссией решения в случае рав-
ного числа голосов членов Избира-
тельной комиссии с правом решаю-
щего голоса, поданных "за" и "про-
тив", голос председателя Избира-
тельной комиссии (председатель-
ствующего на заседании) является 
решающим.

13. Решения Избирательной ко-
миссии подписываются председа-
телем и секретарем Избирательной 
комиссии (председательствующим 
на заседании и секретарем заседа-
ния).

14. Структура и штат аппарата Из-
бирательной комиссии, являющей-
ся юридическим лицом, устанавли-
вается Избирательной комиссией 
самостоятельно.



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №28 от 16.09.2021 г.

Об официальном сайте внутригородского муниципального образования города  
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №26 от 16.09.2021 г.

О назначении членов Избирательной комиссии муниципального образования «Гавань»

Рассмотрев предложения по кан-
дидатурам для назначения в состав 
Избирательной комиссии муници-
пального образования «Гавань», в 
соответствии с пунктами 7,8,9 ста-
тьи 24 Федерального закона от 12 
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Фе-
дерации», пунктами 2,3,4 статьи 14 
Закона Санкт-Петербурга от 26 мая 
2014 года № 303-46 «О выборах 
депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга», п. 

4, 5 ст. 34 Устава внутригородского 
муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального окру-
га Гавань, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Гавань

РЕШИЛ:
1. Сформировать состав Изби-

рательной комиссии муниципаль-
ного образования «Гавань» Санкт-
Петербурга в количестве восьми 
членов с правом решающего голо-

са, согласно Приложению к настоя-
щему Решению.

2. Направить копию настоящего 
Решения в Санкт-Петербургскую из-
бирательную комиссию.

3. Официально опубликовать (об-
народовать) настоящее Решение. 

4. Контроль за исполнением на-
стоящего Решения возложить на 
Главу МО Гавань Вавилину Н.Ю.

5. Настоящее Решение вступает в 
силу со дня его принятия.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

В соответствии с абзацем третьим 
пункта статьи 47 Федерального за-
кона от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в 
Российской  Федерации, а так-
же с Уставом Муниципального об-
разования «Гавань» (утв. Решением 
МС МО от 25.02.2020 № 03, рег. в 
ГУ Минюста № RU781160002020001 
от 17.06.2020, внес. изм. Решением 
МС МО от 20.01.2021 № 01, рег. в ГУ 
Минюста № RU781160002021001 от 
09.02.2021), Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Установить, что официаль-

ным сайтом внутригородского му-
ниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ 
Гавань в информационно-телеком-
муникационной сети общего поль-
зования «Интернет» является сайт, 
расположенный по адресу: http://
моягавань.рф/

2. Опубликовать (обнародовать) 
настоящее решение в газете «Га-
ванский городок», а также на офи-
циальном сайте внутригородского 
муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ 
Гавань в информационно-телеком-

муникационной сети общего пользо-
вания «Интернет» по адресу: http://
моягавань.рф/

3. Признать утратившим силу Ре-
шение МС МО Гавань № 04 от 
22.03.2021 года «Об официаль-
ном сайте внутригородского му-
ниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ 
Гавань»

4. Настоящее решение вступает в 
силу с момента его принятия.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

Приложение к Решению Муниципального Совета МО Гавань от 16 сентября 2021 года № 26 

СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГАВАНЬ
№ 
п/п

Ф.И.О.
Год  

рождения
Кем выдвинут

1 2 3 6
1 Коптева Ольга Борисовна 1977 Санкт-Петербургская избирательная комиссия
2 Васильев Александр Александрович 1971 Санкт-Петербургская избирательная комиссия
3 Белоконова Алёна Леонидовна 1978 Санкт-Петербургская избирательная комиссия
4 Свидерская Инна Викторовна 1964 Санкт-Петербургская избирательная комиссия

5 Макаров Виталий Михайлович 1979
Региональное отделение в Санкт-Петербурге  

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА»

6 Егоров Ярослав Константинович 1997
Санкт-Петербургское региональное отделение  

Политической партии ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

7 Топоров Иван Евгеньевич 1979
Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО»

8 Черкас Анна Васильевна 1974
Региональное отделение социалистической  

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в городе Санкт-Петербурге



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №27 от 16.09.2021 г.

Об отказе в получении в 2021 году дотации, предоставляемой в связи с введением  
в действие в 2021 году изменений в законодательство Санкт-Петербурга,  

повлекших увеличение расходов местных бюджетов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №29 от 16.09.2021 г.

Об отмене Решения МС МО Гавань № 13 от 16.10.2020 года «О назначении на должность  
главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования города  

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань»

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №47-ПА от 07.10.2021 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО Гавань за 3 квартал 2021 года

В соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, Федеральный законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации мест-
ного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге», 
Законом Санкт-Петербурга от 
25.11.2020 N 519-114 «О бюджете 
Санкт-Петербурга на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 го-
дов», Решением Муниципально-
го Совета Муниципального обра-
зования «Гавань» от 30.11.2020 № 
26 «Об утверждении местного бюд-
жета МО Гавань на 2021 год», По-
ложением «О бюджетном процес-

се в Муниципальном образовании 
«Гавань», принимая во внимание 
Уведомление Комитета финансов 
Санкт-Петербурга от 13.09.2021 
№05-20-3166/21-0-0 «Об обеспе-
чении сбалансированности и устой-
чивости местных бюджетов» и по-
яснительную записку Местной Ад-
министрации Муниципального об-
разования «Гавань» от 14.09.2021 
об обоснованности отказа в полу-
чении в 2021 году дотации на ком-
пенсацию увеличения расходов 
местного бюджета внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань из бюджета г. Санкт-
Петербурга, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Отказаться в получении в 2021 

году из бюджета г. Санкт-Петербурга 
дотации на компенсацию увеличе-
ния расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Гавань, в связи с 
отсутствием необходимости в полу-
чении такой дотации. 

2. Контроль за исполнением на-
стоящего Решения возложить на 
Главу Муниципального образования, 
исполняющего полномочия пред-
седателя Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилину.

3. Настоящее Решение вступает в 
силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

В связи с вступлением в законную 
силу Решения Василеостровского 
районного суда Санкт-Петербурга 
от 30.03.2021 года по делу № 2а-
890/2021, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Гавань

РЕШИЛ:

1. Отменить Решение Муниципаль-
ного Совета Муниципального обра-
зования Гавань № 13 от 16.10.2020 
года «О назначении на должность 
главы Местной Администрации вну-
тригородского муниципального об-
разования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Гавань»

2. Официально опубликовать (об-

народовать) настоящее Решение. 

3. Настоящее Решение вступает в 

силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением на-

стоящего Решения возложить на 

Главу МО Гавань Вавилину Н.Ю.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

В соответствии со статьей 264.2 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Местная Администра-
ция

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении 

бюджета Муниципального образова-
ния Гавань за 3 квартал 2021 года 
согласно приложению 1 к настояще-
му Постановлению:

• по доходам в сумме 50 507 
369,11 рублей;

• по расходам в сумме 32 596 
818,72 рублей;

• с профицитом бюджета в сумме 
17 910 550,39 рублей.

2. Принять к сведению отчет о чис-
ленности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления 
Гавань и о фактических затратах на 
их денежное содержание за 3 квар-
тал 2021 года согласно Приложению 
2 к настоящему Постановлению.

3. Направить настоящее Поста-

новление в Муниципальный Совет 
МО Гавань. 

4. Опубликовать (обнародовать) 
отчет об исполнении бюджета МО 
Гавань за 3 квартал 2021 года. 

5. Постановление вступает в силу 
с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением По-
становления оставляю за собой.

Исполняющая обязанности 
Главы Местной Администрации Г.В. 

Алексеева 



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Приложение №1 к Постановлению МА МО Гавань от 07.10.2021 №47-ПА 

Отчет об исполнении бюджета МО Гавань на 01.10.2021 года

I Доходы бюджета

Код

Источники доходов 
 Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
 элемента, подвида доходов, классифика-
ции операций сектора государственного 

управления

 Утверждено 
на 2021 год, 

руб. 

 Испол-
нено на 

01.10.2021 
года, руб. 

 % испол-
нения 

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 233 000,0 5 575 880,1 60,4%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 027 000,0 5 235 617,5 58,0%

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 027 000,0 5 235 617,49 58,0%

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в со-
ответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

9 027 000,0 5 235 617,49 58,0%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 100 000,0 220 303,7 220,3%

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 100 000,0 220 303,7 220,3%

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 100 000,0 220 303,7 220,3%

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

0,0 220 303,7 0,0%

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

100 000,0 0,00 0,0%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6 000,0 119 959,0 1999,3%

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных государствен-
ным (муниципальным) контрактом

2 000,0 1,3 0,1%

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

1 000,0 0,00 0,0%

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения

1 000,0 0,00 0,0%

863 1 16 10123 01 0031 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения

0,0 1,30 0,0%

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году 

4 000,0 119 957,7 2998,94%

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), посту-
пающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности) 

1 000,0 13 985,42 1398,5%



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципально-
го образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете за-
долженности) 

1 000,0 5 959,48 595,9%

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципально-
го образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете за-
долженности) 

1 000,0 100 000,00 10000,0%

847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципально-
го образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете за-
долженности) 

1 000,0 5 959,48 595,9%

863 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципально-
го образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете за-
долженности) 

0,0 0,00 0,0%

815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципально-
го образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете за-
долженности) 

0,0 12,77 0,0%

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 000,0 0,0 0,0%

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения

100 000,0 0,0 0,0%

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга

100 000,0 0,00 0,0%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 58 828 200,0 44 931 489,0 76,4%

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

58 828 200,0 44 931 489,0 76,4%

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 47 869 800,0 35 902 800,0 75,0%



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

909 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

47 869 800,0 35 902 800,00 75,0%

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 10 958 400,0 9 028 689,0 82,4%

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 974 600,0 1 648 689,0 83,5%

909 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации .

1 974 600,0 1 648 689,0 83,5%

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

1 966 800,0 1 640 889,00 83,4%

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

7 800,0 7 800,00 100,0%

000 202 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

8 983 800,0 7 380 000,0 82,1%

909 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

8 983 800,0 7 380 000,0 82,1%

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 271 700,0 4 500 000,00 85,4%

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

3 712 100,0 2 880 000,00 77,6%

ИТОГО ДОХОДОВ 68 061 200,0 50 507 369,1 74,2%

II Расходы бюджета

Наименование

К
о
д

 г
л
а
в
ы

К
о
д

 
р
а
з
д

е
л
а
 и

 
п
о
д

р
а
з
д

е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Утверждено 
на 2021 год, 

руб.

Исполнено на 
01.10.2021 
года, руб.

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 3 852 447,00 2 724 172,86 70,7%

Общегосударственные вопросы 984 0100 3 852 447,00 2 724 172,86 70,7%

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

984 0102 1 380 100,00 1 059 570,61 76,8%

Глава муниципального образования 984 0102 9910000001 1 380 100,00 1 059 570,61 76,8%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

984 0102 9910000001 100 1 380 100,00 1 059 570,61 76,8%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

984 0102 9910000001 120 1 380 100,00 1 059 570,61 76,8%

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов местного 
самоуправления

984 0103 2 472 347,00 1 664 602,25 67,3%

Компенсация депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе 984 0103 9910000003 158 220,00 69 300,57 43,8%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

984 0103 9910000003 100 158 220,00 69 300,57 43,8%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

984 0103 9910000003 120 158 220,00 69 300,57 43,8%



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Аппарат представительного органа муници-
пального образования 984 0103 9910000002 2 314 127,00 1 595 301,68 68,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

984 0103 9910000002 100 1 604 150,00 1 231 267,72 76,8%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

984 0103 9910000002 120 1 604 150,00 1 231 267,72 76,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

984 0103 9910000002 200 691 441,00 362 265,96 52,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

984 0103 9910000002 240 691 441,00 362 265,96 52,4%

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 9910000002 800 18 536,00 1 768,00 9,5%

Исполнение судебных актов 984 0103 9910000002 830 0,00 0,00 0,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 9910000002 850 18 536,00 1 768,00 9,5%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 68 131 273,00 29 872 645,86 43,8%

Общегосударственные вопросы 909 0100 20 673 298,00 14 437 781,68 69,8%

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти Российской Федера-
ции субъектов, местных администраций

909 0104 20 560 498,00 14 404 377,75 70,1%

Глава местной администрации 909 0104 9910000004 1 380 100,00 885 967,11 64,2%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

909 0104 9910000004 100 1 380 100,00 885 967,11 64,2%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

909 0104 9910000004 120 1 380 100,00 885 967,11 64,2%

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

909 0104 9910000005 17 213 598,00 12 092 896,81 70,3%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

909 0104 9910000005 100 14 370 197,00 10 703 607,46 74,5%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

909 0104 9910000005 120 14 370 197,00 10 703 607,46 74,5%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 9910000005 200 2 806 101,00 1 377 831,85 49,1%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0104 9910000005 240 2 806 101,00 1 377 831,85 49,1%

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 9910000005 800 37 300,00 11 457,50 30,7%

Исполнение судебных актов 909 0104 9910000005 830 15 000,00 8 000,00 53,3%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 9910000005 850 22 300,00 3 457,50 15,5%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 1 966 800,00 1 425 513,83 72,5%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 1 825 411,00 1 383 517,05 75,8%

Расходы на выплаты персоналу органов местно-
го самоуправления

909 0104 00200 G0850 120 1 825 411,00 1 383 517,05 75,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 200 141 389,00 41 996,78 29,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 141 389,00 41 996,78 29,7%

Резервные фонды 909 0111 60 000,00 0,00 0,0%

Резервный фонд местной администрации 909 0111 9920000006 60 000,00 0,00 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 9920000006 800 60 000,00 0,00 0,0%

Резервные средства 909 0111 9920000006 870 60 000,00 0,00 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 909 0113 52 800,00 33 403,93 63,3%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административ-ных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 7 800,00 493,58 6,3%



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 200 7 800,00 493,58 6,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 7 800,00 493,58 6,3%

Создание, организация и ликвидация муни-
ципальных унитарных мероприятий 909 0113 9902600260 45 000,00 32 910,35 73,1%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 9902600260 200 44 200,00 32 910,35 74,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0113 9902600260 240 44 200,00 32 910,35 74,5%

Иные бюджетные ассигнования 909 0113 9902600260 800 800,00 0,00 0,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 9902600260 850 800,00 0,00 0,0%

Национальная экономика 909 0400 635 976,00 407 950,00 0,00 

Общеэкономические вопросы 909 0401 225 976,00 0,00 0,0%

Временное трудоустройство несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет из числа выпускников образо-
вательных учреждений начального и средне-
го профессионального образования, ищущих 
работу впервые

909 0401 0703000300 225 976,00 0,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0401 0703000300 200 225 976,00 0,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0401 0703000300 240 225 976,00 0,00 0,0%

Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

909 0409 0202700270 410 000,00 407 950,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0409 0202700270 200 410 000,00 407 950,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0409 0202700270 240 410 000,00 407 950,00 0,0%

Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 25 962 400,00 4 046 932,12 15,6%

Благоустройство 909 0503 25 962 400,00 4 046 932,12 15,6%

Благоустройство территорий муниципально-
го образования 909 0503 0800900900 25 962 400,00 4 046 932,12 15,6%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0503 0800900900 200 25 962 400,00 4 046 932,12 15,6%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0503 0800900900 240 25 962 400,00 4 046 932,12 15,6%

Охрана окружающей среды 909 0600 45 000,00 0,00 0,0%

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 909 0605 45 000,00 0,00 0,0%

Участие в мероприятиях по охране окружа-
ющей среды в границах муниципального об-
разования, за исключением организаций и 
осуществления мероприятий по экологиче-
скому контролю

909 0605 0900200200 45 000,00 0,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0605 0900200200 200 45 000,00 0,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0605 0900200200 240 45 000,00 0,00 0,0%

Образование 909 0700 529 000,00 5 042,00 1,0%

Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 909 0705 54 000,00 1 742,00 3,2%

Расходы на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправле-ния, де-
путатов представительного органа местно-
го самоуправления, а также муниципальных 
служащих

909 0705 1003600360 54 000,00 1 742,00 3,2%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0705 1003600360 200 54 000,00 1 742,00 3,2%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0705 1003600360 240 54 000,00 1 742,00 3,2%

Молодежная политика 909 0707 150 000,00 0,00 0,0%

Проведение мероприятий по военно-патрио-
тическому воспитанию молодежи на терри-
тории муниципального образования

909 0707 1100700700 150 000,00 0,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0707 1100700700 200 150 000,00 0,00 0,0%



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0707 1100700700 240 150 000,00 0,00 0,0%

Другие вопросы в области образования 909 0709 325 000,00 3 300,00 1,0%

Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

909 0709 0202700270 100 000,00 0,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 0202700270 200 100 000,00 0,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0709 0202700270 240 100 000,00 0,00 0,0%

Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге 909 0709 0302800280 45 000,00 0,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 0302800280 200 45 000,00 0,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0709 0302800280 240 45 000,00 0,00 0,0%

Участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации и (или) лик-
видации последствий проявления террориз-
ма и экстремизма на территории муници-
пального образования

909 0709 0402900290 45 000,00 0,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 0402900290 200 45 000,00 0,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0709 0402900290 240 45 000,00 0,00 0,0%

Участие в установленном порядке в меро-
приятиях по профилактике незаконного по-
требления наркотических средств и психо-
тропных веществ, новых потенциально опас-
ных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

909 0709 0503500350 45 000,00 3 300,00 7,3%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 0503500350 200 45 000,00 3 300,00 7,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0709 0503500350 240 45 000,00 3 300,00 7,3%

Участие в реализации мероприятий по охра-
не здоровья граждан от воздействия окру-
жающего табачного дыма и последствий по-
требления табака на территории муници-
пального образования

909 0709 0603700370 45 000,00 0,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 0603700370 200 45 000,00 0,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0709 0603700370 240 45 000,00 0,00 0,0%

Участие в создании условий для реализа-
ции мер, направленных на укрепление меж-
на-ционального и межконфессионального 
сог-ласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципаль-
ного образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межна-
циональных (межэтнических) конфликтов

909 0709 1204200420 45 000,00 0,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 1204200420 200 45 000,00 0,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0709 1204200420 240 45 000,00 0,00 0,0%

Культура, кинематография 909 0800 7 868 800,00 2 129 882,12 27,1%

Культура 909 0801   7 868 800,00 2 129 882,12 27,1%

Организация местных и участие в органи-за-
ции и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

909 0801 1301400040 4 840 000,00 1 006 500,00 20,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 1301400040 200 4 840 000,00 1 006 500,00 20,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0801 1301400040 240 4 840 000,00 1 006 500,00 20,8%

Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов

909 0801 1400500050 200 000,00 183 000,00 91,5%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 1400500050 200 200 000,00 183 000,00 91,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0801 1400500050 240 200 000,00 183 000,00 91,5%

Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей, проживающих на тер-
ритории муниципального образования

909 0801 1500800080 2 828 800,00 940 382,12 33,2%



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 1500800080 200 2 828 800,00 940 382,12 33,2%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0801 1500800080 240 2 828 800,00 940 382,12 33,2%

Социальная политика 909 1000 10 741 799,00 7 947 065,81 74,0%

Социальное обеспечение населения 909 1003 1 757 999,00 1 318 498,83 75,0%

Назначение, выплата, перерасчет ежемесяч-
ной доплаты за стаж (общую продолжитель-
ность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления муниципальных образова-
ний к трудовой пенсии по старости, трудо-
вой пенсии по инвалидности, пенсии за вы-
слугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправле-
ния муниципальных образований, в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 9903400340 1 757 999,00 1 318 498,83 75,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 9903400340 300 1 757 999,00 1 318 498,83 75,0%

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателя-
ми, нанимателями бывшим работникам

909 1003 9903400340 310 1 757 999,00 1 318 498,83 75,0%

Охрана семьи и детства 909 1004 8 983 800,00 6 628 566,98 73,8%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 271 700,00 4 206 154,00 79,8%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 271 700,00 4 206 154,00 79,8%

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

909 1004 51100 G0860 310 5 271 700,00 4 206 154,00 79,8%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родите-
лям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 712 100,00 2 422 412,98 65,3%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 712 100,00 2 422 412,98 65,3%

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

909 1004 51100 G0870 320 3 712 100,00 2 422 412,98 65,3%

Физическая культура и спорт 909 1100 495 000,00 264 055,97 53,3%

Массовый спорт 909 1102 495 000,00 264 055,97 53,3%

Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

909 1102 1600600060 495 000,00 264 055,97 53,3%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1102 1600600060 200 495 000,00 264 055,97 53,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 1102 1600600060 240 495 000,00 264 055,97 53,3%

Средства массовой информации 909 1200 1 180 000,00 633 936,16 53,7%

Периодическая печать и издательства 909 1202 1 180 000,00 633 936,16 53,7%

Учреждение печатного средства массовой 
информации, опубликование муниципаль-
ных правовых актов, иной информации

909 1202 1702500250 1 180 000,00 633 936,16 53,7%

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1202 1702500250 200 1 180 000,00 633 936,16 53,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 1202 1702500250 240 1 180 000,00 633 936,16 53,7%

Итого расходов 71 983 720,00 32 596 818,72 45,3%

III Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Код Наименование
Утверждено  
на 2021 год,  

руб.

Исполнено  
на 01.10.2021,  

руб.

1 2 3 4

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 3 922 520,00 -17 910 550,39

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 3 922 520,00 -17 910 550,39

 909 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

-68 061 200,00 -50 507 369,11

 909 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

71 983 720,00 32 596 818,72

Итого -17 910 550,39



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 12.10.2021.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

Осенний призыв в армию в Санкт-Петербурге в 2021 году

Сроки осеннего призыва в армию в 2021 году
Точные сроки начала и окончания осеннего призыва под-

тверждены указом Президента РФ. Эти данные также ука-
заны и в Законе № 53-ФЗ.

Когда начинается осенний призыв 2021
В 2021 году осенний призыв стартует с 1 октября 2021 

года. С этого дня начинают работу призывные комиссии, 
осуществляется вызов призывников, направление их на ме-
добследование. Точный график работы призывных комис-
сий определяется не указом Президента РФ, а ведомствен-
ными актами Министерства Обороны РФ.

Когда заканчивается осенний призыв 2021
Осенний призыв 2021 года будет завершен 31 декабря. 

По состоянию на эту дату будут сформированы списки при-
зывников-срочников, начнется их отправка по воинским ча-
стям.

Кто подлежит осеннему призыву в 2021 году
Под осенний призыв попадают граждане РФ мужско-

го пола в возрасте от 18 до 27 лет, ранее не проходившие 
срочную службу. Исходя из указанного возраста, под осен-
ний призыв подпадают граждане 1994-2008 годов рожде-

ния. При этом 18 лет должно исполниться не позже 31 де-
кабря, а не ранее 1 января 2022 года не должно наступить 
27 лет.

Для отдельных категорий граждан действуют специ-
альные правила призыва:
	граждане, проживающие в отдаленных районах Крайнего 
Севера или   отдельных местностях, приравненных к райо-
нам Крайнего Севера, призываются на службу в период с 1 
ноября по 31 декабря.
	граждане, проживающие в сельской местности и непо-
средственно занятые на посевных и уборочных работах, мо-
гут быть призваны на военную службу с 15 октября по 31 де-
кабря;
	граждане, работающие педагогами в образовательных 
организациях, осенью не призываются на военную служ-
бу (их призыв осуществляется только весной с 1 мая по 15 
июля).

В Указе Президента РФ и ведомственных актах Мино-
бороны РФ указана численность призывников на осеннюю 
призывную кампанию - 127500 человек. Также многие граж-
дане, подпадающие под призыв, смогут воспользоваться от-
срочками по разным основаниям.

Приложение №2 к Постановлению МА МО Гавань от 07.10.2021 №47-ПА 

 Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических 
затратах на их денежное содержание за 3 квартал 2021 года (рублей)

Наименование  
учреждения Наименование показателя

К
о
д

  
р
а
з
д
е
л
а
, 

п
о
д
р
а
з
д
е
л
а

Код  
целевой  
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Утверждено  
на 2021 год

Исполнено 
01.10.2021

1 2 3 4 5 6 7

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы

й
  

С
о
в
е
т 

М
О

 "
Г
а
в
а
н
ь
" Глава муниципального образования 0102 9910000001 х х

Штатные единицы 0102 9910000001 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0102 9910000001 120 1 380 100,00 1 059 570,61

из них заработная плата 0102 9910000001 121 1 062 125,00 814 730,35

Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

0103 9910000002 х х

Штатные единицы 0103 9910000002 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 9910000002 120 1 604 150,00 1 231 267,72

из них заработная плата 0103 9910000002 121 1 232 065,00 947 529,73

М
е
с
тн

а
я
 А

д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
я
  

М
О

 "
Г
а
в
а
н
ь
"

Глава местной администрации 0104 00200 00130 х х

Штатные единицы 0104 00200 00130 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 00130 120 1 380 100,00 885 967,11

из них заработная плата 0104 00200 00130 121 1 062 125,00 750 566,44

Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации по решению вопросов мест-
ного значения

0104 00200 00132 х х

Штатные единицы 0104 00200 00132 16 13

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 00132 120 14 370 197,00 10 703 607,46

из них заработная плата 0104 00200 00132 121 11 037 017,00 8 278 141,08

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству

0104 00200 G0850 х х

Штатные единицы 0104 00200 G0850 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 G0850 120 1 825 411,00 1 383 517,05

из них заработная плата 0104 00200 G0850 121 1 402 005,00 1 066 868,04

По ежегодной традиции и в силу Федерального закона № 53-ФЗ, в сентябре Президент РФ издает указ о про-
ведении осеннего призыва на срочную службу в армию. В отношении осеннего призыва 2021 года издан Указ 
Президента Российской Федерации от 30.09.2021 № 556.


